REPUBLIKA E SHQIPERISE (/( 5 3 q
GIYKATA HIT TIRANE
NR AKTI 3
VENDIM
PER RREGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK

1 %{%a  pasi studiova materialin ¢ paraqitur nga Z Nalton Bardhi ortak
i vetem dhe admini%éﬁor i shogerise “ALEX-PROFIL ” sh.p.k shtetas shqiptar madhor dhe i
afte per te kryer veprime juridike , per rregjistrimin si person juridik te shogerise “ALEX-
PROFIL” sh.p.k me seli prane parkut te mallrave Elbasan .

Ne Tirane /qot me date Y /40 2000 une gjyqtarja e gjykates se rrethit Tirane

KONSTATOVA

Se kerkuesi kerkon te rregjistroje si person juridik shogerine me pergjegjesi te kufizuar

“ALEX-PROFIL “ sh.p.k Elbasan , me ortak dhe administrator te vetem te saj Z. Nalton

Bardhi,me kapital fillestar 100.000 leke , me seline prane ish-parkut te mallrave Elbasan dhe

ka objekt te veprimtarise e saj :

“ Import-Eksport,tregeti me shumice e pakice te mallrave te ndryshme industriale,

ushgimore, konfeksione, bujgesore ,paisje makineri,prodhim konstruksionesh metalike,duro-

alumini per ndertime dhe sherbime civile,sherbime hotelerie e sociale,bar restorant. “

dhe me kohezgjatje te veprimtarise se saj per nje periudhe kohe prej me shume se 10-vjetesh .
Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar .

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit nr 7638 date 19.11.1992 dhe ligjit 7667 date 28.01.1993
Per rregjistrin tregtar dhe formalitetet e duhen plotesuar ne te

VENDOSA

Rregjistrimin si person Juridik te Shogerise me pergjegjesi te kufizuar :
“ALEX-PROFIL ¢ sh.p.k Elbasan , me ortak dhe administrator te vetem te saj Z. Nalton
Bardhi, me kapital fillestar 100.000 leke , me seline prane ish-parkut te mallrave Elbasan dhe
ka objekt te veprimtarise e saj :

“ Import-Eksporttregeti me shumice e pakice te mallrave te ndryshme industriale,
ushgimore, konfeksione, bujgesore ,paisje makineri,prodhim konstruksionesh metalike duro-
alumini per ndertime dhe sherbime civile,sherbime hotelerie e sociale bar restorant. ”

dhe me kohezgjatje te veprimtarise se saj per nje periudhe kohe prej me shume se 10-vjetesh .

dhe me kohezgjatje te veprimtarise se saj per nje periudhe kohe prej me shume se 10-
vjetesh .

Kunder ketij Vendimi mund te behet ankim ne Gjykaten e Apelit .
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJY T%g, KALLES SE PARE TIRANE

/ VENDIM
~ 1 GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane sot me daten.@..%’..q{...ﬁ..mos, Une %: ..... C;?/Cfo ......

Gjyqtare ¢ Gjykates se shkalles se pare Tirane , mbasi mora ne shqyrtim
kerkesen e paragitur nga Z. Nalton Bardhi - administrator i shogerise
« Aleks — Profil « sh.p.k.

KONSTATOVA

Shogeria “ ALEKS — PROFIL “ SH.P.K eshte regjistruar si person
jundik me vendimin nr.24534 date 03.10.2000 t¢ gjykates se Shkalles se
Pare Tirane, me seli ne Elbasan, me adrese prane ish parkut te mallrave, me
kapital 100.000 leke kontribut i ortakut te vetem dhe administrator z. Nalton
Bardhi, me objekt veprimtarie sipas statutit dhe aktit te themelimit .

Ortaku i vetem, me vendimin Nr. 1 date 30. 12.2004 ka vendosur:

Rritjen e kapitalit themeltar te shogerise. Kjo shtese perbehet teresisht
prej fitimeve te realizuara nga ana e shogerise.

Emerimin e Z. Andon Kristo- ekspert kontabel i autorizuar, per rritjen
e kapitalit te shogerise “Aleks — Profil ” sh.p.k .

Kerkuesi kerkon depozitimin e vendimit Nr. 1 date 30.12.2004 te
ortakut te vetem te shogerise Aleks — Profil ” sh.p.k per rritjen e kapitalit
themeltar te shoqgerise dhe emerimin e ekspertit kontabel te autorizuar
z. Andon Kristo.

Nga sa me siper kerkesa eshte e drejte, € bazuar ne ligj dhe si e tille
duhet pranuar.

PER KETO ARESYE
NE BAZE TE LIGIT 7667, DATE 18.01.1993 DHE LIGIIT NR.7638,
DATE 19.11.1992
VENDOSA
- Pranimin e kerkeses.

- Depozitimin prane zyres $€ regjistrit tregetar t¢ Gijykates se Shkalles
se Pare Tirane te vendimit Nr. 1 date 30.12.2004 te ortakut te vetem te
shogerise “ ALEKS — PROFIL ” sh.pk, per per rritjen € kapitalit themeltar
te shogerise dhe emerimin e ekspertit kontabel te autorizuar z. Andon Kristo.

GJYQTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GIYKATAES LLES SE PARE TIRANE
Nr..... az 5 ..... -

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane sot me daten..s/.é..‘..ﬁ?.é..‘ ..... 2005, Une .78 z“”«‘ v I

Gjyqtare € Gijykates se shkalles se pare Tirane , mbasi mora ne shqyrtim
kerkesen ¢ paraqitur nga Z. Nalton Bardhi - administrator 1 shogerise
« Aleks — Profil « sh.p.k.

KONSTATOVA
Shogeria “ ALEKS - PROFIL © SH.P.K eshte regjistruar si person
jundik me vendimin nr.24534 date 03.10.2000 te Gjykates se Shkalles se
Pare Tirane, me seli ne Elbasan, me adrese prane ish parkut te mallrave, me
kapital 100.000 leke kontribut i ortakut te vetem dhe administrator Z. Nalton
Bardhi, me objekt veprimtarie sipas statutit dhe aktit te themelimit .

Me vendimin 24534/1 date 07.04.2005 te Gjykates s€ Shkalles se Pare
Tirane eshte vendosur:

Depozitimin prane Zyres se regjistrit tregetar te Gjykates se Shkalles
se Pare Tirane t€ vendimit Nr. 1 date 30.12.2004 te ortakut te vetem te
shogerise “ ALEKS — PROFIL ” sh.p.k, per per rritjen € kapitalit themeltar
te shogerise dhe emerimin e ekspertit kontabel te autorizuar Z. Andon Kristo.

Ortaku 1 vetem, me vendimin Nr. 1 date 13.04.2005 ka vendosur
miratimin e raportit t€ ekspertit kontabel te autorizuar per zmadhimin e
kapitalit te shogerise per shumen 17.370.000 leke. Kjo shtese perbehet
teresisht prej fitimeve te realizuara nga veprimtaria e shogerise . Vlera prej
17.370.000 leke do ti shtohet kapitalit themeltar prej 100.000 leke, duke e
cuar kapitalin € shogerise ne shumen prej 17.470.000 leke.

Kerkuesi kerkon depozitimin € vendimit Nr. 1 date 13.04.2005 te
ortakut te vetem te shoqerise “Aleks — Profil” sh.p.k per miratimin e raportit
te ekspertit kontabel te autorizuar Z. Andon Kristo per smadhimin e kapitalit
te shogerise.

Nga sa me siper kerkesa eshte e drejte, € bazuar ne ligj dhe si e tille
duhet pranuar.

PER KETO ARESYE
NE BAZE TE LIGIT 7667, DATE 28.01.1993 DHE NR.7638, DATE
19.11.1992




VENDOSA
_ Pranimin e kerkeses.
- Depozitimin prane Zyres se regjistrit tregetar te Gjykates se Shkalles se
Pare Tirane te vendimit Nr. 1 date 13.04.2005 te ortakut e vetem 1€
shogerise ALEKS — PROFIL ” sh.p.k, per miratimin e raportit te ekspertit
kontabel te autorizuar per zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise
teresisht prej fitimeve te realizuara nga veprimtaria € shogerise ne vleren
17.370.000 leke, duke e cuar kapitalin themeltar te shogerise ne VLEREN
17.470.000 LEKE.
_ Kunder ketij vendimi lej ohet ankim.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
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AKT-THEMELIMI
i

SHOQERISE TREGTARE “ALEX-PROFIL “ SH.P.K.

Ne baze te nenit 2 te ligjit nr.7512, date 10.08.1991, "Per sanksionimin dhe
mbrojtjen e prones private te nismes se lire, te veprimtarive private te pavarur te
privatizimit" dhe ne zbatim me ligjiin nr.7638, date 19.10.1992, "Per shogerite
tregtare” behet themelimi i shogerise “ ALEX - PROFIL “ sh.p.k me seli prane ish
Parkut te Mallrave-Elbasan ¢ mbeshtetur ne statutin e kesaj shogeric me ortak tc
vetem Z. Nalton Bardhi , shtetas shqiptar .

VENDOS

Te krijoje nje Shoqeri Tregtare te emertuar “ALEX-PROFIL “ SH.P.K. me
kushtet e meposhtme: :

NENI I

Themeluesi ne cilesine e ortakut te vetem krijon shoqerine tregtare
«ALEX-PROFIL* SHPK. me statusin juridik te nje shogerie me pergjegjesi te
kufizuar ne kuptimin e ligjit nr.7638, date l?.11;1992, “Per shoqerite tregtare”, me
mjetet ¢ veta financiare dhe duke paguar kontributin ne para.

NENI 2

Shogeria gezon statusin € personit juridik dhe veprimtaria ¢ saj do te rregullohet nga
legjislacioni shqiptar ne fugi, nga ky Akt-Themelimi dhe statutin e bashkelidhur.

NENI 3

Shogeria do te ushtroje veprimtarine e saj me emertimin “ALEX-PROFIL“
sh.p.k. emer ky qe do te shenohet ne te gjitha dokumentat, letrat, faturat etj.

Ajo ka vulen e saj, ne te cilen eshte shkruar “« ALEX-PROFIL “ sh.pk.
Elbasan , Albania .

NENI 4
Shogeria e ka seline ¢ saj prane ish Parkut te Mallrave - Elbasan .

Ajo mund te hape perfagesi, dege ose fitiale edhe ne qytete te tjera te
Shgiperise ose jashte saj.
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NENIS . | 1

Afati i veprimtarise s€ Shoélerise caktohet mbi 10 viet, me perjashtim te rastit

lur ortaku vendos nje prishje te parakoshme te saj ose vendos per shtytje te

metejshme.

NENI 6
Objekti 1 veprimtarise do te jete :

“ Import-Eksport,tregeti me dhumlce ¢ pakice te mallrave te ndryshme
industriale, ushqimofe, konfeksione, bujgesore ,paisje makineri,prodhim’;
konstruksionesh metalike,duro-alumini per ndertime  dhe  sherbime
civile,sherbime hotelerie e sociale,bar restorant.

|
|
I
H

~ NENI1 7

Me vendimin e themeluesit te saj, shogeria mund te ndryshoje emrin, seline,
formen juridike dhe objektin e veprimtarise, mbas berjes se ndryshimeve perkatese ne
statut dhe ne kete akt themelimi.

NENI 8

a Kapitali themeltar i shogerise perfageson kontributet ne para dhe eshte 100.000
v leke. Ky kapital ndahet ne 100 kuota te barabarta me nga 1000 leke secila.
Ortak i vetem Z.Nalton Bardhi 100 % te kuotave te kapitalit te shogerise.

NENI 9
G Shogeria kryen veprimiarine ¢|sej per te realizuar fitime. Ajo eshic pergjegjese
N per detyrimet qe ka nda] shteit dhe personave te tjere.
NENI 10 |

Shogeria zhvillon veprimtarine e saj administruese, ekonomike, financiare ne
perputhje me legjislacionin perkates ne fuqi dhe dispozitat ¢ statutit bashkelidhur.
Shoqeria do te drejtobet nga je keshill administrativ. Themeluesi me vendim
%‘* te vegante do te emeroje dhe nje ekspert kontabel. Shogeria do te mbaje liogarite ne
S perputhje me ligjin, " Per Kontabilitetin", si dhe do te krijoje fondin rezerve.
Fitimi neto ge do te rezultoje ne fund te cdo viti financiar ne baze te nenit 214
te ligjit nr.7638, date 19.11.1992, "Per shoqerite tregtare” pas zbritjes se fondit
rezerve dhe humbjeve te mbajtura nga vitet ¢ meparshme do ti kaloje ortakut te

vetemnm.



REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE
Nr’.’“t Rep.
Nr jo3+ Kol

VERTETIM

Elbasan , me 27-09-2000

Une noterja Anila Batalli vertetoj se perpara meje eshte paraqitur :
-Nalton Bardhi , I biri Kostandinit, /i dt! 20.05.1973,lindur e banuese ne Elbasan
ne lagjen “Hekurudha”,rruga “JYashar Ali”I njohur nga une Noterja personalisht.

I cili me rezultoi madhor dhe i afte per te kryer veprime juridike dhe deklaroi se ka

nenshkruar pa asnje hezitim aktin e themelimit te shogerise “ ALEX-PROFIL”
sh.p.k. ne pranine time si notere.

Ky akt u nenshkrua rregullisht edhe nga une Notere.

NOTERE
Anila Batalli
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STATUT
. I
*  SHOQERISE TREGTARE “ALEX-PROFIL“ SH.P.K.

Shoqgeria tregtare “ ALEX-PROFIL SHP.X krijohet ne perputhje me
ligjin Nr.7638 date 19.11.1992 * Per shogerite tregtare “.

KREU I
Dispozita te pergjithshme
NENI I

Shogeria “ ALEX-PROFIL “ SH.P.K. eshte person juridik shqiptar.
Ajo gezon personalitetin juridik ige nga momenti i rregjistrimit ne Rregjistrin
Tregtar dhe ne Zyren e Tatimeve.

Shoqgeria zhvillon veprimtarine e saj ne perputhje me legjislacionin shgiptar
ne fuqi dhe dispozitat e parashikuara ne dokumentat e themelimit (Akti i
Themelimit dhe Statuti ) |

NENI 2

Shogeria “ ALEX-PROFIL “ SH.P.K eshte nje shogeri me pergjegjesi te
kufizuar me seli prane ish parkut te mallrave Elbasan .

Shogeria mund te cele zyra perfaqesie,dege ose filiale ne qytete te tjera te
Shqiperise ose jashte saj.

NENI 3

Shogeria “ ALEX-PROFIL “ sh.p.k parashikohet te zhvilloje veprimtarine
e saj per nje kohe prej me shume se 10 vjetesh, me perjashtim te rastit kur ortaku
vendos prishjen e saj para ketij afati ose kur vendos shtyrjen e veprimtarise se saj
tej afatit te mesiperm .

NENI 4

Emertimi i shogerise eshte “ ALEX-PROFIL ¢ SH.PK.

Ky emertim vendoset ne te gjitha letrat ge perdoren per korespondence ne
faturat,ne te gjitha reklamat dhe botimet ¢ nxjerra prej saj dhe do te pasohet nga
flala “ sh.p.k ” ose “ Shoqgeri tregtare me pergjegjesi te kufizuar” nga numri i
regjistrimit te saj dhe selia.

KREU II
Objekti i veprimtarise

NENI 5

Objekt i veprimtarise se shoqerise do te jete :

a7



“ Import-Eksport.tregeti me shumice e pakice te mallrave te ndryshme
industriale, ushqimore, konfeksione, bujqesore ,paisje makineri,prodhim
onstruksionesh metalike,duro-alumini per ndertime dhe sherbime
ifyile,sherbime hotelerie e sociale,bar restorant. “

NENI 6

Themeluesi i shogerise rezervon te drejten te modifikoje objektin e veprimtarise
ne cdo kohe.

KREU IIT
Kapitali themeltar

NENI 7

Kapitali themeltar i shogerise perfageson kontributet ne para dhe eshte 100.000
(njegindemije leke ) leke.Ky kapital ndahet ne 100 kuota te barabarta me nga 1.000 leke
secila. 1
Ortaku i vetem i kesaj shoqerie Z. Nalton Bardhi zoteron 100 % te kuotave te
kapitalit te shoqerise.

KREU IV
NENI 8

Ortaku ushtron kompetencat qe i jane caktuar , ne baze te ligjit nr 7638 date
19.11.1992," Per shogerite tregtare " . Ajo merr vendime per veprimtarine e shogerise
dhe politiken ekonomike e tregtare te saj .

NENI 9

Vendimet ne emer te ortakut merren sipas parashikimeve te percaktuara ne statutin
dhe aktin e themelimit te shoqerise.Ortaku merr vendime per ceshtjet e meposhtme:

- Miraton strukturen organizative te shogerise dhe numrin e vendeve te punes.

- Emeron dhe shkarkon Administratorin e shogerise.

- Administratorii vetemi shoqgerise emerohet Z Nalton Bardhi.

- Ndryshon ¢ modifikon statutin e shogerise , kapitalin themeltar e objektin
veprimtarise se shoqgerise , si dhe ndryshimin e formes juridike te shogerise.

- Miraton llogarite pas raportit te eksperteve kontabel.

- Vendos per prishjen e shogerise para afatit te percaktuar ne Aktin e
Themelimit ose per kalimin e ketij afati.

- Zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit themeltar.

- Riorganizimin , mbarimin dhe prishjen e shoqerise dhe likuidimin e saj .

- Orientimet ne baze te te cilave do te drejtoje veprimet shogeria , e do te
caktoje preferencat e politikes se saj ekonomike e komerciale .

- Ndermarrjen e aktiviteteve te reja afariste .

- Dhenien per peng ose hipoteke apo siguri tjeter te ngjashme.
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NENI 10

Administratori ka te gjitha kompetencat per te vepruar ne maredhenie me te
ctet ne emer te shogerise si dhe ato te percaktuara ne neni 50 te ligjit nr 7638 date
19,11.1992 "Per shoqerite tregtare " . _

Ai ka te drejta te plota per drejtimin operativ te shogerise dhe mund te kryeje te
a veprimet qe duhen per aktivitetin e shogerise .
Administratori perfageson shogerine ne te gjitha veprimet juridike e financiare te
%aj me pale te tjera , me banka,shogeri transporti, e tjere.
E drejta e firmes per veprimet e kryera nga shogeria dhe ge ndodhen brenda
kompetencave te administratorit sipas ketij neni i takon ketij te fundit.

NENI 11

Ortaku emeron deri ne dy eksperte kontabel per nje periudhe kohe prej 6 vitesh
financiare te cilet ushtrojne kontroll te veprimtarise se shogerise.
Ekspertet kontabel bejne te gjitha verifikimet e kontrollet qe gjykojne te
nevojshme, ne cdo kohe te vitit dhe te dy bashke ose vec e vec.
o~ Ata mund te shqyrtojne ne vend te gjithe dokumentacionct e shoqerise qe ¢
vleresojne te dobishme ne ushtrimin e detyres se tyre.

KREUYV
Veprimtaria e shogerise

NENI 12

Viti ekonomiko financiar fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te cdo
vitl.

Viti i pare financiar fillon ne daten e themelimit te shogerise.

Pagimi i pagave, taksave e tatimeve dhe i kuotave per sigurimet shogerore do te
behet ne perputhje me dispozitat perkatese ne fuqi.

NENI 13

Shogeria do te mbaje librin e llogarise ne leke dhe ne valute te huaj dhe do te
beje perllogaritjet per nxjerrjen e bilancit ne perputhje me liginm Nr 7661 date
19.1.1993." Per kontabilitetin”.

NENI 14
Emerimi dhe marrja ne pune ,caktlml i pages per cdo punonjes dhe largimi nga
puna jane kompetence ¢ administratorit.

Maredheniet ¢ punes mes shoqgerise si  punedhencse dhe puncmarcsve
rregullohet me kontratat e punes dhe legjislacionin ne fugi ne Republiken e Shqiperise.

N~
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” NENI 11

A
g
ot &
' & Percaktimi i struktures organizative te shogerise, numri i punonjesve dhe
_ -/ emerimet e shkarkimet ne organet e saj, behen nga keshilli administrativ.
o Mardheniet ¢ pures do te bazohen ne kontratat e punes te lidhura mbi bazen ¢

legjislacionit ne fuqi.

NENI 12

Rregullat per drejtimin, organizimin dhe prishjen ¢ shoqgerise jane percaktuar ne
statutin qe i bashkelidhet ketij Akt-Themelimi.

THEMELUESI 1 SHOQERISE TREGTARE
“ ALEX-PROFIL “ SHPK

NALT&)N BARDHI
Nolton B)Qr.:u«:

—’%.




1

KREU VI
Prishja , shperndarja dhe likuidimi

Shogeria mund te shperndahet per shkaqet e meposhtme:

a) Me mbarimin e afatit te percaktuar ne nenin 3 te ketij statuti dhe ne rast
ndryshimi te tij ne baze te dispozitave te ketij statuti me mbarimin e ketij afati te ri

b) Me vendim te ortakut.

¢) Me humbjen e gjysmes se kapitalit themeltar, pasi te jete shpenzuar dhe fondi
rezerve ne baze te nenit 72 te ligjit nr 7638 date 19.11.1992."Per shogerite tregtare”

Ne rast se ortaku nuk merr vendim per te plotesuar kapitalin ose zvogeluar ate
ne perputhje me legjislacionin ne fugi.

Ne rastin e prishjes se shogerise , shogeria do te likuidohet .

Ortaku duhet te caktoje nje ose disa likuidatore.

Likuidimi i shogerise do te behet ne perputhje me dispozitat e seksionit te vetem
te kreut te V te ligjit nr 7638 date 19.11.1992 " Per shogerite tregtare "

NENI 16

Te pakten 15 dite perpara mbledhjes se asamblese ge duhet te aprovoje llogarite
sociale ,keto llogari dubet te jene ne dispozion te ortakut ne seline e shoqgerise.

Keshilli i administrimit do te pércaktoje rregullat operative per ti bere te mundur
ortakut konsultimin e librave te llogarive sociale te pakten 2 here ne vit.

NENI 17

Persa nuk eshte e parashikuar nga statuti i tanishem do te zbatohet legjislacioni
ne fuqi.

STATUTI
I SHOQERISE “ ALEX-PROFIL “ SH.P.K
ORTAK 1 VETEM

Nalton Bardhi

Nallu B w-dh.‘
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE

Ni5360 Rep.
Nr/o}¥ Kol. Elbasan , me 27-09-2000

VERTETIM

atalli vertetoj se perpara meje eshte paragitur :
ri Kostandinit, i dtl 20.05.1973,lindur e banuese ne Elbasan

rruga “Jashar Ali”l njohur nga une Noterja personalisht.
dike dhe dcklaroi sc ka

dhe i afte per te kryer veprime juri
shogerise “ ALEX-PROFIL” shpk. ne

Une noterja Anila B
-Nalton Bardhi ,Ibi
ne lagjen “Hekurudha”,
1 cili me rezultoi madhor
nenshkruar pa asnje hezitim statutin e

pranine time si notere.
Ky akt u nenshkrua rregullisht edhe nga une Notere.

NOTERE
Anila Batalli
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Ne Tirane sot s
noterise Tirane me adrese R-%ﬁgd"
Elida Magani U paraqit personiglish WIS e, #
NALTON BARDHI, j bird i f{“-qstandjﬁiﬂ;ﬁﬁﬂ. 20.05.1972, lindur ¢ banues
ne Elbasan, ortak 1 vetem dhe aﬁmiﬂi‘s%'gtor i shogerise “Aleks — Profil ”
sh.p.K, idenmtitetin € 1€ cilit e verifikova nga pasaporta me ar. z 0112516
madhor € me zotesi te plote juridike pet te vepruar, i cili ka redaktuar kete
vendim te ortakut te vetem, mMe vullnetin e tij t& lire ¢ nenshkruan rregullisht
para meje dhe une notere € vertetoj sipas ligjit.

i

ELIDA MAGAI\H



REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “ALEKS - PROFIL “ SHP.K

VENDIM
Nr. 1 date 30.12.2004

I ORTAKUT TE VETEM SHOQERISE “ALEKS - PROFIL « SH.P.K PER
RRITJE KAPITALI TE SHOQERISE

Shogeria “ ALEKS - PROFIL “ SH.P.K eshte regjistruar si person jundik
me vendimin nr.24534 date 03.10.2000 te gjykates se Shkalles se Pare
Tirane, me seli ne Elbasan, me adrese prane ish parkut te mallrave, me
kapital 100.000 leke kontribut i ortakut te vetem dhe administrator z. Nalton
Bardhi, me objekt veprimtarie sipas statutit dhe aktit te themelimit .

Ortaku i vetem ne mbledhjen e sotme, duke pare arritjet ekonomiko
financiare te shogerise vendosi rritjen e kapitalit themeltar te shogerise. Kjo
shtese perbehet teresisht prej fitimeve te realizuara nga ana e shogerise.

Me gellim te realizimit te rritjes se kapitalit , ortaku i vetem ne baze te ligjit
nr.7638, date 19/11/1992,

VENDOSI

1) Emerimin e Z. Andon Kristo- ekspert kontabel i autorizuar, per rritjen ¢ kapitalit
te shogerise “ALEKS - PROFIL > sh.pk.

2) Depozitimin e ketij vendimi ne zyren e regjistrit tregetar te Gjykates se shkalles se
Pare Tirane.

ORTAKU 1 VETEM
NALTON BARDHI

AR

~PROFIL sh.p.k.
ALEX mm_ Shak

Puapme

I: 054 58307
L] T A eana




"REPZBLIKA E SHQIPERISE

“-“HOMA E N?}ERISE TIRANE
Nr......0. %, Rep.

Proal e
. i«,:\ ; . ; . \‘4““'__:'?‘;“-_'_‘1',,\*
Ne Tirane sot me datqig;—;i) H8GuS: (Dymije e pese) ne zyren e

noterise Tirane me adrese Rruga®Phntorgt </Rilindjes” para meje Notere
Elida Magani u paraqit personalilﬁi: Qﬁ

NALTON BARDHLI, i biri i Kostandinit,'1 dtl. 20.05.1972, lindur e banues
ne Elbasan, ortak i vetem dhe administrator i shogerise “Aleks — Profil ”
sh.p.k, idenmtitetin e te cilit e verifikova nga pasaporta me nr. z 0112516,
madhor e me zotesi te plote juridike per te vepruar, i cili ka redaktuar kete
kerkese, me vullnetin e tij te lire e nenshkruan rregullisht para meje dhe une
notere e vertetoj sipas ligjit.

y

NOTERE
ELIDA MAGANI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “ALEKS - PROFIL “ SH.P.K

VENDIM
Nr. 1 date /3 .0¢.2005

I ORTAKUT TE VETEM SHOQERISE “ALEKS - PROFIL “
SH.P.K PER RRITJE KAPITALI TE SHOQERISE

Shogeria “ ALEKS — PROFIL “ SH.P.K eshte regjistruar si person
jundik me vendimin nr.24534 date 03.10.2000 t¢ gjykates se Shkalles se
Pare Tirane, me seli ne Elbasan, me adrese prane ish parkut te mallrave, me
kapital 100.000 leke kontribut i ortakut te vetem dhe administrator z. Nalton
Bardhi, me objekt veprimtarie sipas statutit dhe aktit te themelimit .

Ortaku i vetem ne mbledhjen e sotme mori ne shqyrtim raportin ¢
ekspertit kontabel te autorizuar per zmadhimin e kapitalit themeltar te
shogerise me fitimet e realizuara e te pashperndara.

Ne perfundim ne baze te ligjit nr.7638, date 19/11/1992, ortaku i
vetem.

VENDOSI

- Miratimin e raportit te ekspertit kontabel te autorizuar per
zmadhimin e kapitalit themeltar te shoqgerise, per shumen 17.370.000 leke.
Kjo shtese perbehet teresisht prej fitimeve te realizuara nga veprimtaria e
shogqerise. Vlera prej 17.370.000 leke do ti shtohet kapitalit prej 100.000
leke, duke e cuar Kapitalin themeltar te shoqerise ne shumen prej
17.470.000 leke.

- Depozitimin e ketij vendimi ne zyren e regjistrit tregetar te Gjykates
se shkalles se Pare Tirane.

ORTAKUI VETEM
NALTON BARDHI

N
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. "REPUBLIKA E SHQIPERISE
~-----PHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr...,jaﬁ.i...rep. Jy-l

VERTETIM

Ne Tirane, sot me daten /¢/9%/2005 (Dymije e PESE) ne zyren e noterise
Tirane me adrese Rr "Puntoret e Rilindjes" para meje Notere Elida Magani,
u paragqit personalisht:

1) Nalton Bardhi, i dtl. 20.05.1972, lindur e banues ne Elbasan, mbajtes i
pasaportes nr. Z. 0112516, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te
vepruar, i cili ka redaktuar kete vendim te ortakut te vetem, me vullnetin e
tij te lire e nenshkruan rregullisht para meje dhe une noter e vertetoj sipas
ligjit.

NOTERE
Elida MAGANI
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SHOQERISE .ALEX-PROFIL" SHPK ,:“,r-;-,
KM 3 NE AUTOSTRADEN ELBASAN-METALMRGH 44 )
ELBASAN /', 2

RAPORT 1 £9 %
EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR

PER ZMADHIMIN E KAPITALIT THEMELTAR
Me vendimin Nr.1. date 30.12.2004 te ortakut te vetem te shogerise .,ALEX-PROFIL"
shpk Elbasan. eshte vendosur rritja e kapitalit htmelor edhe per 17.370.000.- leke

Kapitali themeltar i i rregjistruar ne gjykate me Vendimin nr.24534. date
03.10.2000 ka gene 100.000.-Leke.

Eshte bere vendimi per rritjen e kapitalit themelor nga ortaku i vetem per 17.370.000.-
Leke. keshtu qe kapitali themelor do te arrije shumen totale prej 17.470.000.-Leke.

Une eksperti kontabel i shogerise kam nderin te raportoj per ekzekutimin e
misionit per zmadhimin e kapitalit. Misioni konsiston ne vleresimin e vierave te pasurise
qe perbejne aktivin € shogerise.si dhe verifikimin ge shuma e kapitaleve te veta eshte te
pakten barazi me ato te kapitalit themeltar.

Per kryerjen e ketij misioni une kam pasur ne dispozicion bilancin kontabel te shogerise
te mbyllur me 31.12.2003. date e mbylljes se ushtrimit te fundit. si dhe dokumenta te
tiera te nevojshme per kontrollin e ketyre elementeve te ketij bilanci. Kontrolli nga ana
ime u krye ne seline e shogerise ne Km 3 te autostrades Elbasan-Metalurgji Elbasan ku
hartohet bilanci dhe dokumentat kontabel dhe na u dhane spiegime dhe dokumenta
justifikues per elementet e e bilancit te shqyrtuar si dhe per evoluimin e situates se
shogerise suaj qysh nga data e mbylljes se ushtrimit financiar te fundit.

Ne baze te hapave te ndermarre dhe te punes se kryer. une jam ne gjendje tu bej te
njohur perfundimet ge vijojne ne kuadrin e raportit te parashikuar nga ligji.

A-VLERA E PASURISE QE PERBEJNE AKTIVIN E SHOQERISE
Per shkak te natyres se operacionit te projektuar misioni im i verifikimit konsiston
nevojshmerisht per te vleresuar jo aq peshen (rendesine.materialitetin} e plus vlerave
eventuale te fshehta (latente) se sa per tu siguruar ge vlerat kontabile per te cilat ortaku i
vetem ka marre nje vendim nuk ¢ojne.ne fakt, ne nje mbivleresim te pasursie se
shogerise.

Aktivi i shoqerise i pasqyruar ne bilanc perbehet nga elementet ge vijoine:

Aktive te qendrueshme 8.797.935.- leke
Aktive garkullese 31.314.997.-
Shpenzime per tu shperndare 1.758.000.-

Shuma e aktjvit 41.870.932.  Leke.
Detyrimet:

Detyrime te kerkueshme pas me shume se nje vit  21.516.034.-
Detyrnime te kerkueshme deri ne nje vit 2.870.871.-

Shuma: 41.870.952 -Leke




%, . > phuma e aktivit kontabel neto para zmadhimit te kapitalit rezulton:

SR, ( 41870932- 24386905)= 17.484.027.- Leke.
" 7"/ Shume qe perbehet:
_~" Kapitalet e veta 17.484.027 -
Kapitali 1 neshkruar 100.000.-
Rezerva ligjore 10.000.-
Fitime te mbartura 11.636.159.-
Fitime te ushtrimit 5.757.868.-

Vlersimi i cdo posti te aktivit e pasivit te bilancit ka gene objekt i nje shqyrtimi te
vemendshem ne kushtet e paragitura me poshte:

AKTIVET E QENDRUESHME
Akuvet ¢ trupezuara. Jane detajuar sipas aneksit te bilancit 31.12.2003. Ato jane paragitur
me koston e tyre historike dhe te amortizuara sipas ligjit nr.8438. date 28.12.1998 me
nje viere neto prej 8.797.935.- leke.

Jane te dokumentuara dhe prone e shogerise.

Vlera e aseteve te shogerise i pergjigjet vleres kontabile te tyre ne kontabilitet.

AKTIVET QARKULLUESE

Aktivet garkulluese perbehen :

Gjendje te inventarit dhe ne proces 26.197.860.-
Kerkesa mbi debitoret 3.078.086.-
Likuiditete 2.039.050.
Shpenzime per tu shpemdare 1.758.000.-
Shhuma: 31.314.997. Leke.

Vleresimi i stokut 31.12.2003 eshte bere konforme ligjit per kontabilitetin dhe
viera e pasqyruar ne aktiv te bilancit perputhet me inventarin fizik dhe kontabel te bere
nga shogeria me 31.12.2003 e cila perben nje aktiv real per shogerine per zmadhimin e
kapitalit.

Likujditetet te pasqyruara ne bilanc rezultojne te perputhura me ekstratet ¢
bankes 31.12.2003 si dhe gjendjen e arkes ne kete date.

Shpenzimet per tu shperndare jane viersuar me koston e tyre faktike dhe te bazuar
ne ligjin per kontabilitetin dhe perbejne nje aktiv real per shogerine per smadhimin e
kapitalit.

DETYRIMET

Ne verifikimin e kryer ne rubrikat e posteve te bilancit detyrimet per vleren
24.386.905.- leke perbehen nga:

Detyrime te kerkueshme per me shume se nje vit  21.516.034 -

Detyrime te kerkueshme deri ne nje vit 2.870.871.-

Shuma : 24.386.905.- Leke.

Verifikimi i detyrimeve nuk ka nxjerre asgje jonormale. duke pasur parasysh se
den ne nderhyrjen tone nuk morem dijeni per ndonje konflikt ose rrezik te mundshem per
te ndryshuar situaten e shogerise.




; PERFUNDIMI

o Ne perfundim te verifikimeve te bera duke pasur parasysh hollesite e dhena me

7 siper une e ¢moj se viera kontabel neto e elementeve ge perbejne aktivin e shogerise .
ashtu sic dalin keto vlera nga pasqyrat financiare ge 1 jane ancksuar ketij raporti. jane ne

pajtueshmeri me rregullat dhe parimet kontabel ne fuqi dhe perbejne nje vieresim normal

dhe te arsyeshem.

B. KAPITALET E VETA DHE KAPITALI THEMELTAR
Per percaktimin e vleres se zmadhimit te kapitalit themeltar eshte ndjekur metoda
e vleres neto kontabel. ge llogaritet nga aktivi real duke zbritur detyrimet aktuale te saj.

Aktivet kontabel neto 41.870.932 -

Detyrimet aktuale 24.386.905.-

Kapitalet e veta 17.484.027.- Leke.
Sa me siper kapitali i regjistruar ne gjykate 100.000.-
Zmadhim kapitali me vendim nr.1. date 30.12.2004 17.370.000.-

Shuma e kapitalit mbas vendmit te ortakevet per smadhim arrin 17.470.000.- Leke.
(Shtatembedhjetemilionekaterqindeshtatedhjetemije).

KONLUZION

Kapitali i neneshkuar i shogerise me vendim gjykate Nr.24534. date 03.10.2000
eshte 100.000.- Leke. Me vlersimin tone ne baze te vendimit nr.1. date 30.12.2004 te
ortakut te vetem arrin 17.470.000.- Leke.
Per te gene ne pajtim me ligjin ne vertetojme se shuma e kapitaleve te veta te shogerise .e
cmuar ne baze te dokumentave per gjendjen 31.12.2003 te cilat na u komunikuan dhe ne
1 verifikuam. eshte me e larte nga ajo e kapitalit themeltar te shogerise ,ALEX-
PROFIL" shpk e percaktuar me vendimin e gjykates nr.24534. date 03.10.2000

Elbasan.me

EKSPERTI KONTABEL [ AUTORIZUAR
(Andon Kristo )




»

sh.p.k
Objekti: Depozitim i vendimit te ortakut te vetem per per miratimin e
raportit te ekspertit kontabel te autorizuar per rritjen e kapitali te
shogerise.
Baza ligjore: Ligji nr.7638, date 19/11/1992, ligji nr.7667, date 28/01/1993

PER KOMPETENCE:
GJYKATES SE SHKALLES SE PARE
TIRANE ( é /( 2 ;fa 5 e

Shogeria “ ALEKS — PROFIL “ SH.P.K eshte regp ,a erson /4 ¢ "5
jundik me vendimin nr.24534 date 03.10.2000 té gjykates se
Pare Tirane, me seli ne Elbasan, me adrese prane ish parkut te
P 7

kapital 100.000 leke kontribut i ortakut te vetem dhe adm ézl S o/~
Bardhi, me obJekt veprimtarie sipas statutit dhe aktit te thi

1111 O ¢ é {'
Ortaku i vetem, me vendimin Nr.# date s3- ¢& 2005 ka vgn Su W _
miratimin e raportit te ekspertit kontabel te autorizuar z. Andon 269 ﬁ A
zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise per shumen 17.3 €.

Kjo shtese perbehet teresisht prej fitimeve te realizuara nga v s N
shogerise . Vlera prej 17.370.000 leke do ti shtohet kapitalit"pre 0 0
leke, duke e cuar Kkapitalin themeltar te shogerise ne shu e}x Y/ /P(re] G oF
17.470.000 leke. S

Per sa me siper , bazuar ne Ligjin nr.7638, date 19/11/ 199%» m / &V
nr.7667, date 28/01/1993. e

(9 s 292
KERKOJ % 5

Depozitimin ¢ vendimit te ortakut te vetem te shogerise “ALEKS - PROFIL”
sh.p.k per miratimin e raportit te ekspertit kontabel te autorizuar per rritjen e
kapitali te shoqgerise.
KERKUESI
ADMINISTRATOR I SHOQERISE “ALEKS - PROFIL” SH.P.K
NALTON BARDHI




K PUBLIKA E SHQIPERISE
ISHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr.... .05‘.4.....rep.

VERTETIM &
Ne Tirane, sot me daten ...,/. $..10%...1 2005 (Dyml_le & PESE) \ng,»fyren e
noterise Tirane me adrese Rr "Puntoret e Rilindjes" para méfe Notere Elida
Magani, u paraqit personahsht
1) Nalton Bardhi, i dtl. 20.05.1972, lindur e banues ne Elbasan, mbajtes i
pasaportes nr. Z. 0112516, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te
vepruar, i cili ka redaktuar kete KERKESE, me vullnetin e tij te lire e
nenshkruan rregullisht para meje dhe une noter e vertetoj sipas ligjit.

NOTERE
Elida MAGANI

u
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KERKESE 97 PRILL z0¢s

Kerkuesi: Nalton Bardhi, administrator i shogerise “ALEKS-PROFIL" sh.p. a6
Objekti: Depozitim i vendimit te ortakut te vetem per rritje kapitali te shogeris v TG
Baza ligjore: Ligji nr.7638, date 19/11/1992, ligji nr.7667, date 28/01/1993 el

PER KOMPETENCE:
GJYKATES SE SHKALLES SE PARE

TIRANE

Shogeria “ ALEKS - PROFIL “ SHP.K eshte regyi
nr.24534 date 03.10.2000 t& gjykates se Shkallcs

adrese prane ish parkut te mallrave, me kapita
dhe administrator z. Nalton Bardhi, me obje
themelimit .

arg e, me seli ne Elbasan, me
et kontribut i ortakut ie vetem
agiosipas statutit dhe akitit te

Rritjen e kapitalit themeltar te shogerise. erbichet teresisht prej fitimeve te
realizuara nga ana e shogerise.
Emerimin e Z. Andon Kristo- ekspert Kontakel i Aﬂ‘fj)rizuar, per rritjen &lapitalit te

8, date 19/11/1992, ligji nr.7@, date 28/01/1993.

tritjen e kapitalit themgltarite . % /

KERKUESI
ADMINISTRATOR
NALTON BARDHI

b

ALEX - FROFIL sh.p.k.

—— Import - Export

. \ @iyﬁrﬁfpx
Tel: 054 58307 - \[%
o ALBANIA
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KERKESE | B3 2eer

KERKUES : -Nalton Bardhi , I biri Kostandinit, i dtl 20.05.1973,lindur e banues
ne Elbasanne lagjen “Hekurudha”,rruga “Jashar AlL”. y 5 3 ¢

OBJEKT!I : Rregjistrimi nga gjykata e rrethit Tirane i shogerise “ALEX-PROFIL ”
sh.p.k si person juridik ne baze te ligjeve nr 7512 date 10.08.1991 , nr 7638 date
19.11.1992, nr 7667 date 28.01.1993

)
J

AT

RS Rt LR

' Shogeria tregtare “ALEX-PROFIL” sh.p.K eshte themeluar me inisiativen e Z.N-alton‘]? W Q¥

Bardhi, shtetas shqiptar .
Shogeria ¢ ka seline prane ish-parkut te mallrave Elbasan dhe ka objekt te veprimtarise
e saj :
“ Import-Eksport,tregeti me shumice e pakice te mallrave te ndryshme industriale
ushgimore, konfeksione, bujqesore paisje makineriprodhim  konstruksiones.
metalike,duro-alumini per ndertime dhe sherbime civile,sherbime hotelerie e
sociale bar restorant, “ U %\D

Shogeria do te mbeshtetet ne aktin baze te saj ge eshte statuti i kesaj shogerise | !,
qe percakton formen e shogerise me pergjegjesi te kufizuar dhe aktivitetin e saj tregtar v
privat do ta zhvilloje ne baze te ligjeve nr 7512 date 10 .08. 1991 nr 7638 date
19.11.1992, nr 7764 date 02.11.1993.

Shoqeria pasi te kete bere rregjistrimin ne Gjykaten e rrethit Tirane do te veproje
si person juridik me te drejta te plota sipas disponimit me mjete financiare e materiale te
disponueshme e te deklaruara perpara organeve perkatese.

Vec statutit shogeria do te mbeshtetet edhe ne aktin e themelimit apo kontraten e
ortakerise si akte te domosdoshme ge i bashkangjiten kesaj kerkese.

Shogeria do te respektoje ligjet ekonomike financiare , doganore € ne pergjithesi
legjislacionin shqiptar ¢ ate nderkombetar.

Ne mbeshtetje te ligjit " Per shogerite tregtare "nr 7638 date 19.11.1992,
kerkojme nga gjykata e rrethit Tirane ge te marre ne shqyrtim kerkesen me materialet qe
i bashkangjisim asaj dhe te vendose per rregjistrimin si person juridik te shoqerise
private  “ALEX-PROFIL” sh.p.k. me seli prane ish-parkut te mallrave Elbasan
Shqiperi .

Elbasan meAS. 6F -2000 KERKUES

Nalton Bardl;i
NQQ‘I’OH Bwt{l«




| Elbasan, me 27-09-2000

Une noterja Anila Batalh ,svertcto,l

perpara 'meje eshte paraqitur :
-Nalton Bardhi , I biri

i dt} 20.05.1973,lindur e banuese ne Elbasan
ne lagjen “Hekurudha”,rtiga Ali"T njohur nga une Noterja personalisht.
I cili me rezultoi madho i afle per te kryer veprime juridike dhe deklaroi se ka
nenshkruar pa asnje heziffm Kerkesen

)’ pm' rregjistrim si person Jundlk te shogerise “
ALEX-PROFIL” sh.p.k. ne pranine time si notere.

Ky akt u nenshkrua rregul.hsl}t edhe nga une Notere. .

‘ NOTERE .
| AmlaButaLh—
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.+ REPUBLIKA E SHQIPERISE
* “ HDHOMA E NOTERISE TIRANE
e Nr... /9 é.....rep.

: PULLE TAKSE

VERTETIM

‘

Gy
Ne Tirane, sot me daten //[*'/ .Of'!/2005 (Dymije e

'ESE “"iie--”zyi'eﬂ e noterise
Tirane me adrese Rr "Puntoret ¢ Rilindjes" para meje Notere ‘Elida Magani,
u paragit personalisht:

1) Andon Kristo, i biri i Taqit, i dtl. 02.10.1948, lindur e banues ne Elbasan,
mbajtes i leternjoftimin nr. QH 315299, madhor dhe me zotesi te plote
juridike per te vepruar, i cili ka hartuar kete Raport te Ekspertit Kontabel te
Autorizuar, me vullnetin e tij te lire e nenshkruan rregullisht para meje dhe
une noter e vertetoj sipas ligjit.

NOTERE
Eli%MAGANI




